



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2016 № 425

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 683 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие физической культуры и спорта в Самарской области на 2014 – 2018 годы»

В целях уточнения объемов и направлений расходования средств областного бюджета Правительство Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 683 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие физической культуры и спорта в Самарской области на 2014 – 2018 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие физической культуры и спорта в Самарской области на 2014 – 2018 годы» (далее – Государственная программа):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы» паспорта Государственной программы:

в абзаце первом сумму «32782,671» заменить суммой «32959,083»;

в абзаце четвертом сумму «4225,138» заменить суммой «4340,55», сумму «634,656» заменить суммой «632,386»;

в абзаце пятом сумму «9123,204» заменить суммой «9184,204»;

в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»

текста Государственной программы:

в абзаце первом сумму «32782,671» заменить суммой «32959,083»;

в абзаце четвертом сумму «4225,138» заменить суммой «4340,55»,  
сумму «634,656» заменить суммой «632,386»;

в абзаце пятом сумму «9123,204» заменить суммой «9184,204»;

в подпрограмме «Система подготовки спортивного резерва и развитие спорта высших достижений на 2014 – 2018 годы» (далее – Подпрограмма 2):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта Подпрограммы 2:

в абзаце первом сумму «8686,490» заменить суммой «8879,802»;

в абзаце четвертом сумму «1901,530» заменить суммой «2094,842»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2» текста Подпрограммы 2:

в абзаце первом сумму «8686,490» заменить суммой «8879,802»;

в абзаце четвертом сумму «1901,530» заменить суммой «2094,842»;

в приложении 1 к Подпрограмме 2:

в пункте 1 в графе «2016» сумму «194,077» заменить суммой «245,077», в графе «Всего» сумму «1427,298» заменить суммой «1478,298»;

в пункте 5 в графе «2016» сумму «14,533» заменить суммой «15,518», в графе «Всего» сумму «71,739» заменить суммой «72,724»;

в пункте 6 в графе «Наименование цели, мероприятия» слова «в г. Стамбуле» заменить словами «в г. Самсуне», в графе «2016» сумму «5,246» заменить суммой «4,971», в графе «Всего» сумму «16,266» заменить суммой «15,991»;

в пункте 7 в графе «2016» сумму «3,325» заменить суммой «3,231», в графе «Всего» сумму «13,475» заменить суммой «13,381»;

в пункте 8 в графе «2016» сумму «627,940» заменить суммой «694,636», в графе «Всего» сумму «3540,500» заменить суммой

«3607,196»;

в пункте 9 в графе «2016» сумму «920,000» заменить суммой «995,000», в графе «Всего» сумму «2894,055» заменить суммой «2969,055»;

в строке «ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2» в графе «2016» сумму «1901,530» заменить суммой «2094,842», в графе «Всего» сумму «8686,490» заменить суммой «8879,802»;

в приложении 4 к Подпрограмме 2:

в пункте 3 слово «учебно-тренировочный» заменить словом «тренировочный»;

в пункте 4:

в абзаце втором слова «образовательных программ дополнительного образования детей» заменить словами «программ спортивной подготовки»;

абзац третий признать утратившим силу;

в абзаце пятом слова «дополнительные образовательные программы физкультурно-спортивной направленности» заменить словами «программы спортивной подготовки»;

в абзаце седьмом слово «учебно-тренировочный» заменить словом «тренировочный», слово «учащихся» заменить словами «лиц, проходящих спортивную подготовку,»;

в пункте 5 слово «учебно-тренировочный» заменить словом «тренировочный»;

в пункте 6.1 слова «проходили обучение» заменить словами «осуществляли спортивную подготовку»;

в абзаце втором пункта 7 слова «в сфере дополнительного образования детей» заменить словами «по спортивной подготовке»;

в пункте 8:

абзац четвертый признать утратившим силу;

в абзаце десятом слово «учащихся» заменить словами «лиц,

проходящих спортивную подготовку в»;

в подпрограмме «Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта на 2014 – 2018 годы» (далее – Подпрограмма 3):

в приложении 1 к Подпрограмме 3:

в пункте 44 в графе «Срок реализации (строительства), годы» цифры «2014, 2016» заменить цифрами «2014, 2016 – 2017», в графе «2016» сумму «70,377» заменить суммой «30,377», графу «2017» дополнить суммой «40,000\*\*»;

в пункте 53 в графе «Срок реализации (строительства), годы» цифры «2014, 2016» заменить цифрами «2014, 2016 – 2017», в графе «2016» сумму «50,000» заменить суммой «29,000», графу «2017» дополнить суммой «21,000\*\*»;

в пункте 65:

в графе «2016» сумму «2,803» заменить суммой «0,533», в графе «Всего» сумму «63,917<sup>1</sup>» заменить суммой «61,647<sup>1</sup>»;

в строке «неиспользованный остаток» в графе «2016» сумму «2,803» заменить суммой «0,533»;

строку «кредиторская задолженность» исключить;

в строке «ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3»:

в графе «2016» сумму «842,982» заменить суммой «779,712», в графе «2017» сумму «5877,976» заменить суммой «5938,976»;

в строке «кредиторская задолженность» в графе «2016» сумму «98,565» заменить суммой «95,762»;

в строке «неиспользованный остаток» в графе «2016» сумму «634,656» заменить суммой «632,386»;

в Плане мероприятий по обеспечению деятельности министерства спорта Самарской области и подведомственных министерству спорта Самарской области учреждений на 2014 – 2018 годы (далее – План мероприятий):

в приложении 1 к Плану мероприятий:

в пункте 3 в графе «2016» сумму «1349,280» заменить суммой «1334,65», в графе «Всего» сумму «6629,163» заменить суммой «6614,533»;

в строке «ВСЕГО ПО ПЛАНУ МЕРОПРИЯТИЙ» в графе «2016» сумму «1461,828» заменить суммой «1447,198», в графе «Всего» сумму «6951,707» заменить суммой «6937,077»;

в приложении 6 к Государственной программе:

в строке «Министерство спорта Самарской области» в графе «2016» сумму «3564,877» заменить суммой «3680,289», в графе «2017» сумму «3450,312» заменить суммой «3511,312», в графе «Всего» сумму «16975,885» заменить суммой «17152,297»;

в строке «ИТОГО» в графе «2016» сумму «4225,138» заменить суммой «4340,55», в графе «2017» сумму «9123,204» заменить суммой «9184,204», в графе «Всего» сумму «32782,671» заменить суммой «32959,083».

2. Установить, что увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке министерству спорта Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый  
вице-губернатор –  
председатель Правительства  
Самарской области



А.П.Нефёдов